
 
А д м и н и с т р а ц и я  го р од с ко го  о к р у г а   

го р од  Н ов ов о р о н е ж  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 29.03.2022                                                                                            № 300 

г.Нововоронеж 

 

Об утверждении Порядка  

составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж 

на очередной финансовый  

год и плановый период 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы городского 

округа город Нововоронеж «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж», на основании ст.ст. 154, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со ст. 6 Положения о бюджетном процессе в городском 

округе город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской 

Думы от 26.12.2019г. № 384,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период (далее – 

Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                  В.В. Лещенко 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

ПОРЯДОК  

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период (далее – 

Порядок) устанавливает основные положения составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый 

период (далее – проект бюджета). 

1.2. Проект бюджета составляется в соответствии с нормами Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском 

округе город Нововоронеж и настоящим Порядком. 

1.3. Сроки составления проекта бюджета определены графиком разработки в 

текущем финансовом году проекта бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период (далее – График) согласно Приложению к настоящему Порядку. 

1.4. Взаимодействие органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж и структурных подразделений администрации городского 

округа город Нововоронеж осуществляются в соответствии с Графиком. 

 

2. Сведения, необходимые для составления 

проекта бюджета 

 

2.1. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета  

финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж (далее - 

Финансовый отдел) получает в установленном порядке от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления и созданных ими муниципальных 

казенных учреждений, а также структурных подразделений администрации 

городского округа город Нововоронеж сведения, необходимые для составления 

проекта бюджета. 

2.2. Составление проекта бюджета основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского 

округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый период; 

- прогнозе социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый период; 

 Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 29.03.2022 № 300 

 

 



 3 

- бюджетном прогнозе городского округа город Нововоронеж (проекте 

бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный 

период; 

- решении (проекте решения) Нововоронежской городской Думы об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и на плановый период; 

- реестре источников доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж; 

- реестре расходных обязательств городского округа город Нововоронеж; 

- муниципальных программах городского округа город Нововоронеж 

(проектах муниципальных программ, проектах внесения изменений в указанные 

программы). 

2.3. Проект бюджета разрабатывается путем уточнения параметров первого 

года планового периода и добавления параметров второго года планового периода. 

 

3. Порядок составления проекта бюджета 

 

3.1. Формирование доходов бюджета городского округа город Нововоронеж 

(далее – доходы бюджета) на очередной финансовый год и  плановый период. 

3.1.1. Формирование доходов бюджета производится на основе прогноза 

социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период, а также принятого на указанную 

дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде 

законодательства о налогах и сборах Российской Федерации, законов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных правовых актов, устанавливающих 

неналоговые доходы бюджетов. 

3.1.2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета 

производится Финансовым отделом на основании данных, представляемых 

главными администраторами доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж. 

3.1.3. Главные администраторы доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж осуществляют расчет налоговых и неналоговых доходов бюджета в 

соответствии с утвержденными ими методиками прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 

3.1.4. Безвозмездные поступления бюджета городского округа город 

Нововоронеж (далее – безвозмездные поступления) прогнозируются на основании 

Закона (проекта закона) Воронежской области об областном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период, Закона Воронежской области "О 

межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 

самоуправления в Воронежской области", данных о планируемых прочих 

безвозмездных поступлениях. 

3.2. Планирование бюджетных ассигнований. 

3.2.1. Исходными данными для расчета бюджетных ассигнований при 

составлении проекта бюджета являются: 

- прогнозируемые на очередной финансовый год и  плановый период общие 

объемы доходов бюджета, предусмотренные проектом бюджета; 

-  реестр расходных обязательств городского округа город Нововоронеж; 

-  перечень и паспорта муниципальных программ городского округа город 

Нововоронеж; 

consultantplus://offline/ref=1324DDC27ED44FE18B459990F04AB59D3B62172F15A51A3B9CF1A729EDCEB6FF40B5F


 4 

- перечень муниципальных услуг и нормативные показатели для расчета 

муниципального задания; 

- прогноз социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый период; 

 - объемы целевых средств межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета, подлежащих отражению в расходной части проекта бюджета; 

- иные данные, установленные бюджетным и налоговым законодательством. 

3.2.2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в 

соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа  город Нововоронеж на очередной финансовый год и на 

плановый период и  Методикой планирования бюджетных ассигнований 

городского округа город Нововоронеж, утвержденной соответствующим Приказом 

Финансового отдела. 

3.3. Расчет дефицита при составлении проекта бюджета и источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа. 

3.3.1. Объем дефицита при составлении проекта бюджета рассчитывается как 

разница между общим объемом расходов и общим годовым объемом доходов 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и его 

размер должен соответствовать требованиям, установленным Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

3.3.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

определяются на основе данных, представленных главными администраторами 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

город Нововоронеж, исходя из планируемых остатков средств бюджета городского 

округа город Нововоронеж на начало планируемого периода, кредитов, 

полученных из бюджетов других уровней и от кредитных организаций, иных 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

город Нововоронеж. 

3.4. Расчет верхнего предела муниципального долга городского округа. 

3.4.1. Верхний предел муниципального долга городского округа город 

Нововоронеж является расчетным показателем и рассчитывается по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода, на основании данных муниципальной долговой книги с учетом 

прогноза муниципальных заимствований на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 

4. Долгосрочное бюджетное планирование 

 

4.1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в городском округе город Нововоронеж, нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку составления проекта бюджета  

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ  

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

 

№ 

п/п 
Мероприятия, материалы и документы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок представления 

в текущем 

финансовом году 

Куда представляется 

1. Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда и 

страховые взносы в государственные внебюджетные 

фонды в части работников органов местного 

самоуправления, структурных подразделений 

администрации городского округа город 

Нововоронеж, включенных в реестры расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период в части определения объемов 

бюджетных ассигнований и наличия нормативных 

правовых актов, предусматривающих возникновение 

расходного обязательства 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

экономики) 

2. Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на прочую закупку товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд в части 

расходов на коммунальные услуги и расходов на 

текущий, капитальный ремонт недвижимого 

имущества городского округа, включенных в реестры 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 



 6 

расходных обязательств главного распорядителя 

средств бюджета городского округа на очередной 

финансовый год  и плановый период в части 

определения объемов бюджетных ассигнований и 

наличия нормативных правовых актов, 

предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

благоустройства, 

содержания территорий 

и автодорог) 

3. Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на прочую закупку товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд в части 

расходов на приобретение основных средств 

городского округа, включенных в реестры расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период в части определения объемов 

бюджетных ассигнований и наличия нормативных 

правовых актов, предусматривающих возникновение 

расходного обязательства 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

имущественных и 

земельных отношений) 

4. Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на прочую закупку товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд в части 

расходов направляемым из бюджета на питание детей 

в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа (по нормам питания и размерам 

средств), включенных в реестры расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета 

городского округа на очередной финансовый год  и 

плановый период в части определения объемов 

бюджетных ассигнований и наличия нормативных 

правовых актов, предусматривающих возникновение 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

потребительского рынка 

и предпринимательства) 



 7 

расходного обязательства 

5. Согласование обоснований бюджетных ассигнований 

на предоставлении бюджетных инвестиций, 

включенных в реестры расходных обязательств 

главного распорядителя средств городского бюджета 

на очередной финансовый год и плановый период в 

части определения объемов бюджетных ассигнований 

и наличия нормативных правовых актов, 

предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

стратегического 

планирования) 

6. Представление на согласование мероприятий, 

включенных в муниципальные программы городского 

округа город Нововоронеж 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ городского 

округа город 

Нововоронеж 

7. Информация по муниципальным программам 

городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период 

Ответственные исполнители 

муниципальных программ 

городского округа город 

Нововоронеж 

До 25 марта 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

стратегического 

планирования) 

8. Предложения о бюджетных ассигнованиях на 

исполнение публичных нормативных обязательств 

(льгот и компенсационных выплат отдельным 

категориям граждан), размер которых определен 

муниципальными правовыми актами городского 

округа (с расчетами и обоснованиями)  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел социальной 

политики) 

до 01 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  

9. Реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета городского округа на 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

до 01 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  



 8 

очередной финансовый год и плановый период с 

обоснованиями бюджетных обязательств 

городского округа город 

Нововоронеж 

10. Предварительный прогноз поступлений в бюджет 

городского округа по администрируемым доходным 

источникам (в разрезе кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации) на очередной 

финансовый год и плановый период, оценка их 

поступления в отчетном году (с кратким обоснованием 

в случае снижения прогноза на очередной финансовый 

год и плановый период к оценке отчетного года) 

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж - органы 

местного самоуправления  

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

 

до 05 апреля 

текущего года  

 

 

Финансовый отдел  

11. Перечень администрируемых доходных источников 

бюджета городского округа (в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и плановый 

период  

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж – органы 

местного самоуправления  

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

до 05 апреля 

текущего года  

Финансовый отдел  

12. Предварительный прогноз поступлений в бюджет 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского 

округа 

Главные администраторы 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

до 05 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  

13. Предложения по внесению изменений в 

муниципальные программы городского округа город 

Нововоронеж  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

стратегического 

планирования) 

14. Перечень объектов жилищно - коммунального Главные распорядители до 01 июля Администрация 



 9 

комплекса городского округа, подлежащих 

капитальному или текущему ремонту 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

текущего года городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройства, 

содержания территорий 

и автодорог) 

15. Представление информации о намерениях внедрения 

новых форм предоставления бюджетных услуг, 

реорганизации (ликвидации) подведомственных 

учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

16. Результаты оценки доходов и расходов, 

финансируемых за счет платных услуг за текущий 

финансовый год, и прогноз на очередной финансовый 

год и плановый период, в разрезе муниципальных 

автономных, бюджетных учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

17. Информация о изменениях, внесенных  в перечни 

муниципальных услуг для муниципальных 

автономных и бюджетных учреждений с приложением 

нормативных правовых актов городского округа 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

18. Перечень и паспорта по муниципальным  программам 

городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и  плановый период 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

19. Показатели, необходимые для разработки прогноза 

социально-экономического развития городского 

округа город Нововоронеж на очередной финансовый 

год и плановый период (по согласованной форме) 

Финансовый отдел  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 июля 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж (отдел 

стратегического 

планирования) 



 10 

20. Показатели (нормативы) для формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) для муниципальных 

учреждений, согласно Порядку определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на 

содержание имущества муниципальных учреждений 

городского округа город Нововоронеж, в соответствии 

с нормативными правовыми актами администрации 

городского округа город Нововоронеж 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

21. Прогноз поступлений в бюджет городского округа по 

администрируемым доходным источникам (в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и плановый 

период, фактические поступления по ним за 

предыдущий год и оценка поступления в отчетном 

году (с расчетами, пояснительной запиской и 

обоснованием в случае снижения прогноза на очередной 

финансовый год и плановый период к факту 

предыдущего года и оценке отчетного года) по 

согласованной форме 

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж  
 

 

до 01 августа 

текущего года  

Финансовый отдел  

22. Перечень администрируемых доходных источников 

бюджета городского округа (в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и плановый 

период  

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж – органы 

местного самоуправления  

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

до 01 августа 

текущего года  

Финансовый отдел  

23. Прогноз поступлений в бюджет городского округа на Главные администраторы до 01 августа Финансовый отдел  



 11 

очередной финансовый год и плановый период по 

источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

текущего года 

24. Решения и информация о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета 

городского округа город Нововоронеж в объекты 

капитального строительства муниципальной 

собственности городского округа город Нововоронеж 

и (или) на приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность 

городского округа город Нововоронеж в форме 

капитальных вложений в основные средства, 

находящиеся (которые будут находиться) в 

муниципальной собственности городского округа 

город Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

25. Решения и информация о предоставлении из бюджета 

городского округа город Нововоронеж субсидий 

организациям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности городского округа 

город Нововоронеж и объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в муниципальную 

собственность городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

26. Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований с учетом внесенных 

изменений, включенных в реестр расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период в части определения объемов 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 августа 

текущего года 

Администрация 

городского округа город 

Нововоронеж 

(ответственные 

исполнители программ) 



 12 

бюджетных ассигнований и наличия нормативных 

правовых актов, предусматривающих возникновение 

расходного обязательства 

27. Информация о включении городского округа в 

областные и федеральные государственные 

программы по долевому финансированию и (или) 

софинансированию мероприятий для социально – 

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

28. Основные показатели прогноза социально-

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период, а также отчетные данные по ним за 

год, предшествующий текущему году, и данные об 

ожидаемом исполнении за текущий финансовый год  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 1 сентября 

текущего года 

Финансовый отдел  

29. Показатели прогноза социально-экономического 

развития городского округа город Нововоронеж на 

долгосрочный период 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования)  

до 15 сентября 

текущего года  

 

Финансовый отдел  

 

30. 

Показатели финансового обеспечения муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж на 

долгосрочный период 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования)  

до 15 сентября 

текущего года  

 

Финансовый отдел  

31. Предложения по распределению бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа город 

Нововоронеж на исполнение действующих и 

принимаемых расходных обязательств 

Финансовый отдел  

 

По мере 

необходимости 

Комиссия  по 

бюджетным 

проектировкам 

32. Предложения об увеличении, сокращении или 

перераспределении между исполнителями 

(ответственными исполнителями) на очередной 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 

бюджетным 

проектировкам 



 13 

финансовый год  и плановый период бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных   

программ городского округа город Нововоронеж или 

о досрочном прекращении реализации как отдельных 

мероприятий муниципальной  программы городского 

округа город Нововоронеж, так и муниципальной  

программы городского округа город Нововоронеж в 

целом 

планирования) 

33. Параметры предельных объемов бюджетного 

финансирования на очередной финансовый год  и 

плановый период 

Финансовый отдел  В течение двух 

рабочих дней после 

принятия 

комиссией решения 

Главные распорядители 

средств местного 

бюджета 

34. Проект основных направлений бюджетной политики и 

налоговой политики городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период  

Финансовый отдел  

 

до 15 октября 

текущего года 

Глава администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

 

35. Предварительные итоги социально-экономического 

развития городского округа город Нововоронеж за 

истекший период текущего года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития городского 

округа за текущий финансовый год 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 октября 

текущего года 

Финансовый отдел  

36. Проект прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел имущественных и 

земельных  отношений) 

до 1 ноября 

текущего года 

Финансовый отдел  

37. Проект решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год  и плановый период, пакет 

документов, представляемых одновременно с 

проектом решения Нововоронежской городской Думы 

Финансовый отдел  

 

Не позднее 5 

рабочих дней до 

направления 

проекта Решения 

Глава администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 



 14 

об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период  

38. Проект решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период, пакет 

документов, представляемых одновременно с 

проектом решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

 

до 15 ноября 

текущего года 

Нововоронежская 

городская Дума 



 
 


